

P. A. Morawie
+ MOPS
+ MWB / a. 08.22

URZĄD MIEJSKI WROCŁAWIA
DEPARTAMENT SPRAW SPOŁECZNYCH
Wydział Partycypacji Społecznej

wpt. 01-08-2022 (2)

280203/2022

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Wrocławia
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polski Związek Niewidomych Okręg Dolnośląski 50-355 Wrocław Grunwaldzka 12b Forma prawna: stowarzyszenie KRS 000087580 Telefon: 71 321 32 02 Email: sekretariat@dolnoslaski.pzn.org.pl Strona WWW: www.dolnoslaski.pzn.org.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Jaworska Tel.691 620 806 e-mail: ajaworska75@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Aktywny Niewidomy			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	17.08.2022	Data zakończenia	15.10.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt „Aktywny Niewidomy” jest skierowany do osób z dysfunkcją narządu wzroku, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, zamieszkujących we Wrocławiu. Projekt ma na celu **nabycie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego, niezależnego życia oraz nabycie umiejętności społecznych osób niewidomych i słabo widzących w społeczeństwie**. Zadanie będzie polegało na zaktywizowaniu osób podczas sześciodniowego warsztatu wyjazdowego. Ta forma zajęć ma szczególne znaczenie, gdyż jednym z najtrudniejszych zadań w procesie rehabilitacji osób z dysfunkcją wzroku jest „wyciągnięcie” ich z domu i wzbudzenie w nich motywacji do zmiany swojej sytuacji życiowej.

Wyjazd na warsztaty jest okazją nie tylko do uczestnictwa w samych zajęciach, naučenja się przy wsparciu instruktorów samoobsługi, orientacji, pisma punktowego, sprzętu tyfłoinformatycznego, ale przede wszystkim do przezwyciężenia lęku przed wyjściem z domu i przebywania w gronie osób z podobnymi problemami. Wyjazdowa forma rehabilitacji stwarza również możliwość do usamodzielnienia się osoby z dysfunkcją narządu wzroku i wydostania się spod wpływu najbliższych osób, które często przejawiają postawy nadopiekuńcze wobec niewidomego oraz wiąże się z możliwością intensyfikacji wiedzy z różnych dziedzin i integracji osób z różnych środowisk. Jednym słowem “dajmy” osobom z dysfunkcją wzroku szansę

na zapoczątkowanie procesu rehabilitacji i wzbudzania motywacji do niej podczas wyjazdu i możliwość jej kontynuowania. Warsztaty wyjazdowe poruszą problematykę z rehabilitacji podstawowej (elementarnej), polegającej na przywróceniu samodzielności w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych, utraconych sprawności, umiejętności i możliwości w różnych dziedzinach życia. Bez wzroku wykonywanie nawet najprostszych czynności staje się bardzo trudne. Techniki stosowane w dotychczasowym życiu okazują się nieprzydatne. Dlatego niezmiernie ważne jest nauczenie osób z niepełnosprawnością wzrokową umiejętności wykonywania czynności samoobsługowych i związanych z utrzymaniem higieny ciała, estetyki odzieży czy porządku w pomieszczeniach. Następnym ważnym zadaniem rehabilitacji podstawowej jest opanowanie na nowo technik posługiwania się piśmem punktowym. Umiejętność ta stwarza możliwości zdobywania wykształcenia, ułatwia wykonywanie pracy zawodowej, zdobywanie informacji itd. Bardzo ważnym zadaniem pierwszego okresu rehabilitacji jest przywrócenie umiejętności orientacji w przestrzeni i samodzielnego poruszania się. Opanowanie umiejętności samodzielnego poruszania się jest jednym z najtrudniejszych zadań w całym procesie rehabilitacji. Przy przemieszczaniu się wzrok odgrywa decydującą rolę, a jego utrata powoduje bardzo poważne trudności w orientacji w przestrzeni. Utrudnione jest również unikanie niebezpieczeństw (przeszkód, itp.). Bez opanowania tych technik niewidomy natrafia także na poważne ograniczenia we wszystkich innych dziedzinach życia. Dodatkowym ograniczeniem w uczeniu się tych czynności jest bariera psychologiczna i konieczność całkowitego przewartościowania przez beneficjenta dotychczasowych sposobów działania i postrzegania własnego życia. Uczestnicy warsztatów zostaną również zapoznani z ulgami i uprawnieniami osób niepełnosprawnych oraz zasadami obsługi specjalistycznych urzędów i oprogramowania dla osób niewidomych i słabo widzących, które będą mogli wykorzystać w codziennym życiu.

Niewątpliwym walorem warsztatów wyjazdowych będzie organizowanie dla ich uczestników dodatkowych spotkań oraz wycieczek integracyjnych, których celem będzie nabycie przez beneficjentów umiejętności funkcjonowania w grupie, integracja oraz wymiana doświadczeń. Będzie to szczególnie ważne działanie po okresie powszechnej izolacji, która była spowodowana ograniczeniami związanymi z wirusem COVID19.

Beneficjentami zadania będzie 10 osób zamieszkujących we Wrocławiu.

Instruktorzy przepracują 128 godzin szkolenia w ramach wolontariatu. Jeden z instruktorów będzie dodatkowo odpowiedzialny za organizowanie spotkań i wycieczek integracyjnych, co zostanie zawarte w jego umowie wolontaryjnej. Działania organizacyjne i logistyczne oraz rozliczenie projektu prowadzone będą w siedzibie PZN Okręgu Dolnośląskiego ul. Grunwaldzka 12b, 50-355 Wrocław. Obsługa księgową będzie prowadzona przez firmę zewnętrzną i jej koszt zostanie pokryty z kosztów własnych.

Koordinacją projektu będzie zajmował się wolontariusz, z którym zostanie podpisane porozumienie o wykonywanie świadczeń wolontaryjnych.

Dojazd beneficjentów zadania do ośrodka szkoleniowego będzie wkładem rzeczowym. Obsługa księgową zadania będzie wkładem rzeczowym w realizację zadania w ramach już podpisanej umowy między Okręgiem Dolnośląskim, a biurem rachunkowym EXATO Joanna Wrona-Zamel

Warsztaty zostaną zorganizowane w obiekcie dostosowanym dla osób z niepełnosprawnością.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty wyjazdowe	10 osób	Lista obecności
Praca instruktorów	128 godziny	Umowy wolontaryjne

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Placówka Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Dolnośląskiego istnieje od października 1951 roku. Jesteśmy najemcą obiektu o powierzchni 400 m² na czas nieokreślony, w którym prowadzona jest nasza działalność (posiadamy umowę użyczenia budynku na czas nieokreślony). **Na potrzeby działań organizacyjnych zostaną wykorzystane pomieszczenia administracyjne, sprzęt (telefony, komputery, drukarka brajlowska).**

PZN OD posiada bogate doświadczenie związane z realizacją działań na rzecz osób niewidomych i niedowidzących we współpracy z administracją publiczną (Gmina Wrocław, Samorząd Województwa Dolnośląskiego, PFRON, gminne i powiatowe instytucje samorządowe z terenu całego Dolnego Śląska). W ostatnich latach Okręg zrealizował szereg szkoleń z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz imprez sportowych, turystycznych i rekreacyjnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Redzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakwaterowanie i wyżywienie 10 osób	12100	10000	2100
2.	Wynagrodzenie instruktorów	6400	0	6400
3.	koordynacja	500	0	500
4.				
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		19000	10000	9000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;

- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU
Okęgu Dolnośląskiego PZM

Barbara Lindenau-Bryja

Wiceprezes Zarządu Okęgu
Dolnośląskiego PZM

Anna Jaborska

BIURO NIEWIDOCZYNYCH
Dolnośląski
ul. Grunwaldzka 12b
52-02, 515-088-017
tel. 515-088-16-24-700
NIP 898-16-24-700
KRS 0000087580

Data 10.8.2022

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)